MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 27/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

Nos termos regimentais apresento a seguinte Moção de
Aplausos ao cidadão e vereador Luiz Paulo Rocha, pela
realização da tradicional festa em comemoração ao Dia de
São Cosme e Damião.

Justificação: No último sábado, tivemos a honra de prestigiar mais
uma edição deste brilhante evento, que já soma 28 anos de tradição.
Ao longo de quase três décadas, a celebração tem se consolidado
como um importante momento de fé, confraternização e
fortalecimento dos laços comunitários, reunindo famílias, crianças e
adultos em um ambiente de alegria e solidariedade.

A dedicação e o empenho do vereador Luiz Paulo Rocha na
organização da festa merecem reconhecimento público, pois não
apenas preservam uma manifestação cultural e religiosa
profundamente enraizada em nossa comunidade, mas também
promovem valores de união, respeito e convivência harmoniosa.

Assim, a presente Moção de Aplausos é uma forma singela, mas
significativa, de registrar a gratidão e o apreço desta Casa Legislativa
ao ilustre homenageado, cujo trabalho e comprometimento são dignos
de destaque e inspiração.

Câmara Municipal de Bicas, 29 de setembro de 2025.

DIOGO ROCHA MUNIZ
1° Secretário

Vereador - PT

Câmara Municipal de Bicas - MG - Gabinete do Vereador(a) - Praça

D
oc

u
m

en
to

 a
ss

in
ad

o
d

ig
it

al
m

en
te

 -
 C

h
av

e:
 a

5e
8e

39
d

-8
e6

e-
4b

7a
-b

b
58

-b
d

b
07

06
e8

e1
7

CÂMARA MUNICIPAL DE BICAS - MINAS GERAIS

15/10/2025, 16:18
Página 1 de 2

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.

Prefeito Jacyr Moreira, nº: 49, 36600-000
e-mail: camara@bicas.mg.leg.br - Tel.: 3232712973

D
oc

u
m

en
to

 a
ss

in
ad

o
d

ig
it

al
m

en
te

 -
 C

h
av

e:
 a

5e
8e

39
d

-8
e6

e-
4b

7a
-b

b
58

-b
d

b
07

06
e8

e1
7

CÂMARA MUNICIPAL DE BICAS - MINAS GERAIS

15/10/2025, 16:18
Página 2 de 2

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.